
  新型コロナウイルス感染症に対する御対応

では、大変御迷惑をおかけしております。   

今後も、子どもたちや保護者の皆様の声に

耳を傾け、御不安や御心配を少しでも解消で

きるよう取り組んで参ります。 

どんなことでも、学校へ御相談ください。 

中野小学校 024-542-3079 

                                                福島市立中野小学校 学校だより 

                                                   令和２年４月１７日発行（No.１） 

                                   文責：校長 白土 勲 

 

 

 

令和２年度スタート！  
 

 ４月６日の始業式・入学式を皮切りに、新年度が始まりました。本年度は、校長１名が着任し、

岡﨑恵理子先生が育休から復帰されました。新たな中野小学校の体制を紹介します。 

 

校長 白土  勲 

教頭 山下嘉寿夫 

１・２年担任 岡﨑恵理子 

３・４年担任 松浦かおり 

５・６年担任 大谷  仁 

養護教諭 齊藤 里美 

技能主査 萩野 義人 

 

入学式が行われました 

 
  ６日の入学式では、３名の新１年生を迎えました。 

木村 璃愛（きむら りあ）さん、 

佐柄 陽仁（さがら はると）君、 

紺野 奏夢（こんの そら）君 です。 

とても緊張していたと思いますが、名前を呼ばれた時の返事や教科書をもらうときの「ありが

とうございます」という御礼の言葉がすごく上手でした。 

また、２年生の吉井 快（よしい かい）君、龍井 祐馬（たつい ゆうま）君による音楽や

縄跳びを交えた歓迎の言葉も、会場の空気を和ませてくれました。 

子どもたち、保護者の皆様、会場の全ての方々が互いに尊重し合い、温もりのある入学式でし

た。 

新年度も２１名の「こぶしっ子」一人一人の“夢”を大切に育んで参ります。 

今年度も、御理解御協力をよろしくお願いいたします。 

 

  本年度着任いたしました、校長の白土 勲（しらど いさお）と申します。前任の芦野校長 

先生と同じ、いわき市出身です。 

やる気に満ち溢れた中野小の子どもたちと出会い、一人一人の可能性を伸ばしてあげなけれ 

ばならないという責任の重さを感じております。 

子どもたちのために、保護者の方や地域の皆様より御指導・御支援をいただきながら、精一 

杯取り組んで参ります。今後ともどうぞよろしくお願いします。 

※ この「桃李の里」（学校だより）を引き継ぎ、学校の様子や子どもたちの良いところをお伝 

えして参ります。御感想等をお寄せいただければ幸いです。 

学年 男 女 計 

１ ２ １ ３ 

２ ２ ０ ２ 

３ ０ １ １ 

４ ４ ３ ７ 

５ １ ３ ４ 

６ ２ ２ ４ 


